
Офіційно опубліковано 24.03.2023 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

24 березня 2023 року Київ №       № 30 
 

 

Про внесення змін до Положення про порядок 

формування та зберігання обов’язкових резервів банками 

України та філіями іноземних банків в Україні 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 25, 26, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, з метою приведення Положення про порядок формування та 

зберігання обов’язкових резервів банками України та філіями іноземних банків 

в Україні, затвердженого постановою Правління Національного банку України 

від 11 грудня 2014 року № 806 (зі змінами), у відповідність до нормативно-

правових актів Національного банку України Правління Національного банку 

України постановляє:    

       1. Унести до Положення про порядок формування та зберігання 

обов’язкових резервів банками України та філіями іноземних банків в Україні, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 11 

грудня 2014 року № 806 (зі змінами), такі зміни: 

 

       1) в абзаці другому пункту 8 розділу І слова “(короткострокові зобов’язання 

банку, довгострокові зобов’язання банку)” виключити; 

 

       2) пункт 2 розділу ІІ викласти в такій редакції: 

       “2. Сума зобов’язань банку, що береться для розрахунку обов’язкових 

резервів, залишки коштів на кореспондентському рахунку та на рахунку 

умовного зберігання (ескроу), а також номінальна вартість ОВДП за вихідні й 

святкові дні за умови, що останній календарний день місяця: 

 

        1) не припадає на вихідний або святковий день, визначаються на рівні 

залишків коштів/номінальної вартості ОВДП на кінець того робочого дня банку, 

що передував вихідним чи святковим дням; 

 

        2) припадає на вихідний чи святковий день, визначаються на рівні залишків 

коштів/номінальної вартості ОВДП: 



2 

 

        на кінець того робочого дня банку, що передував вихідним чи святковим 

дням (не включаючи останній календарний день місяця), якщо вихідні й святкові 

дні передували останньому календарному дню місяця; 

       на кінець останнього календарного дня місяця, якщо вихідні й святкові дні 

були після останнього календарного дня місяця (включаючи останній 

календарний день місяця).”; 

 

        3) абзац третій пункту 6 розділу ІІІ викласти в такій редакції: 

“сума коштів, що перерахована банком на окремий рахунок, та фактична 

середньоарифметична сума залишків коштів за період утримання на 

кореспондентському рахунку, рахунку умовного зберігання (ескроу) з 

урахуванням суми ОВДП, які відповідають вимогам зарахування у покриття 

обов’язкових резервів, разом дорівнюють або перевищують розраховану 

резервну базу;”; 

 

4) підпункт 2 пункту 2 розділу ІV викласти в такій редакції: 

        “2) протягом двох робочих днів після закінчення періоду утримання подає 

Національному банку (структурному підрозділу) дані про розрахунок та 

дотримання обов’язкових резервів за період утримання (далі – показники), що 

визначені в нормативно-правовому акті Національного банку з питань складання  

статистичної звітності, що подається до Національного банку.”; 

 

        5) додаток до Положення виключити. 

2. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

4. Постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


